1

    平成 28年５月 16日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

（開示事項の経過）新株予約権の一部譲渡に関するお知らせ

 当社が平成 28年５月２日に開示いたしました「新株予約権の一部譲渡に関するお知ら

せ」に関しまして、当社の親会社である Red Planet Holdings Pte. Ltd.（以下、「RPH

社」といいます。）より、第６回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）の譲

渡に至る経緯等について、下記のとおり報告を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．新株予約権の売却に至る経緯

当社は、平成 27 年９月 24 日に本新株予約権総数 780,489 個を発行し、そのうち 243,903

個を当社親会社である RPH 社に対して割り当てました。

しかしながら、当社の持分法適用関連会社であります株式会社フード・プラネットの過年

度決算の訂正や、それに伴う当社の平成 27 年９月期決算の遅延などが発生したため、RPH

社を含む割当先の新株予約権の行使が進まない状態が続いておりました。

RPH 社は、引き続き当社を RPH 社グループにおける重要な子会社として位置付けてま

いるものの、本新株予約権についてはグループ内で進めている他の投資案件との兼ね合い

から、直ちに行使する予定がないとのことでありました。そのような状況下、RPH 社は当

社の資金需要を理解しており、資金調達の具現化に向けて検討を進めた結果、EVO FUND

と本新株予約権を RPH 社に代わり引き受けることについて相談し、合意できたため、同人

に売却する旨を決定したとのことです。

２．EVO FUND を売却先として選定した理由

EVO FUND はアジア株を中心に運用を行うファンドであります。そこで、平成 28 年 4

月以降 RPH 社において EVO FUND へ相談、協議、検討を進めた結果、RPH 社の本新株

予約権の行使が現状未定のままになっていること、RPH 社と EVO FUND との間で過去に

良好な取引実績があること、さらに EVO FUND が本新株予約権の行使を具体的に検討で

2

きること等を勘案し、本新株予約権の譲渡を決定したとのことです。

３．補足事項

 当社は、上記状況等を鑑み、EVO FUND が純投資目的の投資家ではあるものの、当社の

資金調達の実現に貢献できると判断し、平成 28 年４月 25 日開催の取締役会にて承認いた

しました。

以 上